
Uffici dell'Amministrazione provinciale con TEDESCO quale lingua veicolare 

RIPARTIZIONE-SERVIZIO-UFFICIO            
N. 

tirocinanti  
Periodo               PERSONA DI RIFERIMENTO     Località 

Ufficio Servizio giovani - Amt für Jugendarbeit 1 sempre Gianluca Battistel: gianluca.battistel@provinz.bz.it; tel. 0471 413382 BZ 

Circolo di scuola dell'infanzia in lingua tedesca  
Deutschsprachiger Kindergartensprengel Brixen 

non definito da concordare Mariarosa Pezzi: mariarosa.pezzi@schule.suedtirol.it; 0472 82 12 76 Bressanone 

Natura - Natur non definito sempre  Olga Goller: olga.goller@provinz.bz.it; tel. 0471 417771 BZ 

Ordinamento scolastico - Bildungsordnung 1 settembre - febbraio Jimmy Loro: jimmy.loro@provinz.bz.it: tel. 0471 417530 BZ 

Economia - Wirtschaft 1 da concordare Karin Weger: karin.weger@provinz.bz.it; tel. 0471 413665 BZ 

Pianificazione comunale, Rip. Natura, paesaggio e 
sviluppo del territorio - Gemeindeplanung, Abt. Natur, 
Landschaft und Raumentwicklung 

2 novembre - maggio Elke Barbieri: elke.barbieri@provincia.bz.it; tel. 0471 417861                       BZ 

Educazione permanente/Coordinamento per 
l'integrazione  
Weiterbildung/Koordinierungsstelle für Integration 

2 
sempre (tranne 

dicembre/gennaio) 
Sonja Logiudice: sonja.logiudice@provinz.bz.it; tel. 0471 413394 BZ 

Protezione civile - Zivilschutz 1 da concordare Markus Rauch: markus.rauch@provinz.bz.it; tel. 0471 416070/6080 BZ 

Museo provinciale degli usi e costumi                             
Südtiroler Landesmuseum für Volkskunde 

2 15 aprile - 31 ottobre 
Irene Sapelza Sapelza: tel. 0474 552087 

                       irene-caterina.sapelza@provinz.bz.it                      
Teodone 
Brunico 

Museo di Scienze Naturali - Naturmuseum Südtirol 2 da concordare 
Margit Schweigkofler: tel. 0471 412967; 
margit.schweigkofler@naturmuseum.it  

BZ 

Ufficio patenti - Führerscheinamt 3 da concordare Giovanna Valentini: 0471 413540; giovanna.valentini@provincia.bz.it  BZ 

Scuola professionale provinciale alberghiera ed 
alimentare - Berufsbildungszentrum „Emma 
Hellenstainer“ Gastronomie und Kulinarik  

1 
6-24 nov. 2023 e 15 

gen.-9 feb.24  
Carmen Köllemann: tel. 0472 273826; 

carmen.koellemann@schule.suedtirol.it      
Bressanone 

Ufficio Organizzazione-Organisationsamt Controlling 1 febbraio - maggio 2024 Cristiano Anchesi: controlling@provinz.bz.it; tel. 0471 414951  BZ 

Istituto provinciale di statistica (ASTAT)                   
Landesinstitut für Statistik (ASTAT)                                  

1 febbraio - marzo 2024 Monika Gartner: monika.gartner@provinz.bz.it; Tel. 0471 418403 BZ 

Agenzia Demanio provinciale                                                                              
Agentur Landesdomäne  

1 
da concordare (tranne 

Natale e agosto) 
Reichegger Florian: florian.reichegger@provinz.bz.it                               

Tel. 0471 612 022 (preferibilmente maggiorenni, ev. alloggio possibile)  
Nova 

Levante 

Ufficio Stipendi                                                                                            
Gehaltssamt 

3 
nov-dic 2023                 
mar-apr 2024                       
giu – lug 2024 

Karin Brunner: karin.brunner@provinz.bz.it; Tel. 0471 
411656                                                                                Maria Menko: 

maria.menko@provincia.bz.it; Tel. 0471 411652 
BZ 

Centro funzionale 
provinciale                                                                                                                      
Landeswarnzentrum 

2 
da concordare (meglio 

se mar-mag 2024) 
Willigis Gallmetzer: Tel. 0471 414568                                                                                                     

willigis.gallmetzer@provinz.bz.it  
BZ 

Infrastrutture - Tiefbau 1 da concordare Arno Brancalion: arno.brancalion@provinz.bz.it; Tel. 0471 412310 BZ 
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